
 

 
D.D. 88/2025 
Del 20/03/2025 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA STIPULA DI N. 
1 CONTRATTO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER UNA FIGURA DI 
PSICOLOGO CON ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA FORMAZIONE DI 
PEER EDUCATOR PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE E PREVENZIONE 
DEI COMPORTAMENTI A RISCHIO NEI GIOVANI - PROGETTO WAVE 
(PROBEN LAZIO1 CODICE BE2E461C) PER LA PROMOZIONE DEL 
BENESSERE PSICOFISICO E CONTRASTO AI FENOMENI DI DISAGIO 
PSICOLOGICO ED EMOTIVO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA 
CUP MASTER B53C24004240001, SPESA FINANZIATA CON IL CONTRIBUTO 
DEL MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA AI SENSI 
DELL’AVVISO D.D. N. 1159 DEL 23 LUGLIO 2023 – BANDO PROBEN, 
INIZIATIVA PROBEN_0000007 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge 508 del 21 dicembre 1999 di Riforma delle Accademie, dei Conservatori 
di Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali 
Pareggiati;  
 
VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e 
regolamentare delle Istituzioni di Alta Cultura; Visto la Legge n. 241 del 07 agosto 1990, e 
successive modificazioni e integrazioni, recante disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo  
 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.”;  
 
VISTO il D. Lgs n. 196 del 30 giugno 2003, “Codice in materia di trattamento dei dati 
personali”;  
 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante il T.U. in materia di 
autocertificazione amministrativa;  
 
VISTO il D.D. MUR 1159/2023 “Bando PROBEN – Avviso per la concessione di 
finanziamenti destinati alla promozione del benessere psicofisico e al contrasto ai fenomeni 
di disagio psicologico ed emotivo della popolazione studentesca”;  
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 14317 del 18 luglio 2024 di approvazione della 
graduatoria e contestuale ammissione a finanziamento delle Iniziative risultate idonee; Prot. 
n. 0032579 anno 2024 del 13/12/2024; 
 

Prot. n. 0007214 anno 2025 del 20/03/2025



 

 
VISTO l’Accordo di Collaborazione (ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 
e ss.mm.ii. e art. 4, comma 5, lett. a) dell’Avviso) (ai sensi dell’art. art. 4, comma 5, lett. b)  
dell’Avviso) stipulato per la realizzazione del progetto PROBEN_0000007 CUP MASTER 
B53C24004240001;  
 
VISTO che l’Accademia di Belle Arti di Roma è partner (componente) del progetto WAVE 
(Pro-Ben Lazio1), insieme all’Università degli studi di Roma La Sapienza (capofila), 
l’Università degli Studi della Tuscia (componente), l’Università degli Studi di Roma “Foro 
Italico” (componente), la Libera Università Maria Ss Assunta (LUMSA) (componente), 
l’Università degli Studi "Link Campus University" (componente), l’Università degli Studi 
Internazionali di Roma (UNINT) (componente), e l’Accademia Nazionale d'Arte 
Drammatica “Silvio d'Amico” (componente);  
 
CONSIDERATO che, ai fini della piena realizzazione di quanto programmato, occorre 
provvedere al reperimento della figura di uno “Psicologo”;  
 
CONSIDERATO che all’interno del proprio organico funzionale, l’Accademia non 
possiede alcuna professionalità in possesso delle competenze di cui in narrativa;  
 
PRESO ATTO della pronuncia della Sezione Centrale di Controllo di legittimità su atti del 
Governo e delle Amministrazioni dello Stato emessa nella seduta del 10.12.2009;  
 
CONSIDERATA quindi la necessità di avviare la procedura di individuazione di esperto 
esterno idoneo nel settore di intervento prima specificato;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 Finalità 
 
È indetta la procedura selettiva per soli titoli per la stipula di n. 1 contratto di prestazione 
professionale per lo svolgimento della seguente attività: PSICOLOGO con esperienza di 
formazione nell’ambito della peer education nella scuola secondaria di 2 grado e 
nell’Università. 
 

Art. 2 Oggetto del contratto 
 
L’attività oggetto della prestazione professionale di cui alla presente procedura selettiva 
deve consistere in: 
 
1.  2 Cicli di 5 incontri di 2 ore ciascuno relativi alla formazione di 25 peer educator  
selezionati tra gli studenti dell’Accademia  che intervengano presso i propri pari delle 
diverse Scuole e Corsi dell’Accademia di Belle Arti di Roma per condurre Focus group  



 

relativi alle principali aree di disagio psicologico  con particolare riguardo alle dipendenze, 
ai comportamenti dipendenti e alla violenza di genere e alla discriminazione. 
 
Il professionista deve essere un lavoratore autonomo con partita iva individuale. 
 
Il professionista sarà tenuto a concordare l’orario con la Direzione  e con i coordinatori di 
Scuola e Corsi. 
 

Art. 3 Durata dei contratti 
 
1. Il contratto avrà la seguente durata, dal 15.04.2025 al 30.06.2025 per un importo pari a €  
2.200,00  per un totale di ore 20.  
 

Art. 4 Requisiti di accesso 
 
La procedura è aperta a coloro che alla data di scadenza della presente siano in possesso dei 
seguenti requisiti: 
 

1. Laurea Magistrale in Psicologia e agli indirizzi che riguardano l’intervento di 
promozione della salute in contesti scolastici, lavorativi, organizzativi e di comunità; 

 
2. Iscrizione all’Albo degli Psicologi A o B; 

 
3. Esperienza documentata di almeno 4 anni nell’ambito della formazione secondo il 
modello della peer education nelle scuole e università, e nei contesti di comunità. 

 
 
Gli aspiranti di nazionalità straniera devono dimostrare inoltre di possedere una approfondita 
conoscenza della lingua italiana. 
 

Art. 5 Modalità di presentazione delle domande 
 
5.1 La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice secondo i fac-simili allegati, A) 
e B), dovrà essere inviata entro e non oltre il giorno 27/03/2025, pena l’esclusione dalla 
procedura comparativa. La domanda dovrà essere inviata per via telematica al seguente 
indirizzo: protocollo@abaroma.it  
I documenti allegati al messaggio di posta elettronica dovranno essere in formato PDF. Il 
messaggio dovrà riportare nell’oggetto la dicitura “Domanda per il conferimento di n. 1 
contratto di prestazione professionale per una figura di psicologo con esperienza 
professionale nella formazione di peer educator per la promozione della salute e prevenzione 
dei comportamenti a rischio nei giovani - PROGETTO WAVE (PROBEN LAZIO1 
CODICE BE2E461C)”. La domanda dovrà essere sottoscritta in forma elettronica e inviata 
unitamente a copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità. Per la 
presentazione della domanda i candidati dovranno essere in possesso di un indirizzo di posta 



 

elettronica personale. La mancata sottoscrizione della domanda comporta l’esclusione dalla 
procedura selettiva.  
 
5.2 Nella domanda di ammissione alla selezione il/la candidato/a esterno/a deve dichiarare 
con chiarezza e sotto la propria responsabilità, ai sensi del Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 445/2000, quanto segue:  
a) cognome e nome, codice fiscale;  
b) data e luogo di nascita, indirizzo di residenza;  
c) possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea, o 
titolare del diritto di soggiorno, ovvero di essere in una delle condizioni previste dall'art. 38 
del d.lgs. n. 165/2001, ovvero di beneficiare delle disposizioni di cui all'art. 23 del d.lgs. n. 
30/2007;  
d) se cittadino italiano, il Comune nelle cui liste elettorali il candidato è iscritto, ovvero i 
motivi della mancata iscrizione o della cancellazione dalle liste elettorali medesime;  
e) godere dei diritti civili e politici;  
f) il possesso del titolo di studio previsto dall'articolo 4 della presente procedura, quale titolo 
di accesso, con indicazione dell'Istituzione che lo ha rilasciato, della data di conseguimento 
e del voto. Se il titolo di studio è stato conseguito all'estero occorre indicare gli estremi del 
provvedimento di equipollenza al corrispondente titolo italiano, ovvero prova documentale 
dell'invio dell'istanza alle autorità diplomatiche e/o consolari competenti. In tale ultimo caso 
il candidato deve presentare copia del titolo di studio conseguito all'estero tradotto e 
autenticato; 
g) di non avere riportato condanne penali in Italia o all’estero, di non avere procedimenti 
penali ed amministrativi pendenti né di avere a proprio carico precedenti penali iscrivibili 
nel casellario giudiziario ai sensi dell’art. 686 del c.p.p né di aver riportato misure che 
escludano dalla nomina o siano causa di destituzione da impieghi presso le Pubbliche 
Amministrazioni;  
h) il possesso del titolo di studio di cui all’art. 4 della presente procedura, con l’indicazione 
dell’anno in cui è stato conseguito e dell’Istituto che lo ha rilasciato; il titolo di studio 
conseguito all’estero deve essere dichiarato equivalente/equipollente dalla competente 
autorità ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D. Lvo n. 165/2001;  
i) iscrizione all’Albo degli psicologi;  
l) gli eventuali ulteriori titoli di studio e i titoli di servizio valutabili ai fini della presente 
selezione così come indicati all’art.8 della presente procedura. I suddetti titoli devono essere 
posseduti alla data di scadenza per la presentazione dell'istanza di partecipazione alla 
presente procedura;  
m) approfondita conoscenza della lingua italiana per i candidati di cittadinanza non italiana. 
n) di non essere legato da un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado compreso 
con un professore appartenente all’Accademia di Belle Arti di Roma ovvero con il Direttore, 
il Presidente o un componente del Consiglio di Amministrazione o del Consiglio 
Accademico;  
o) il domicilio, completo del codice di avviamento postale, che il candidato elegge per l’invio 
delle comunicazioni relative alla selezione, dovrà essere individuato sul territorio italiano, e 
il recapito telefonico. Ogni variazione del domicilio dovrà essere tempestivamente 
comunicata. 



 

 
5.3 La domanda dovrà essere corredata da:  
- Curriculum vitae et studiorum, datato e sottoscritto in originale dal candidato e redatto 
secondo il formato europeo (pdf); 
- Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità (pdf). I titoli di studio e quelli 
professionali devono essere autocertificati contestualmente alla domanda, fermo restando 
che il candidato risultato idoneo al conferimento dell’incarico, e prima della stipula del 
contratto, potrà essere invitato ad esibire la documentazione autocertificata.  
 
5.4 L’Accademia di Belle Arti di Roma non si assume alcuna responsabilità nel caso di 
irreperibilità del destinatario, per dispersione di comunicazione dipendente da inesatta 
indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata oppure tardiva comunicazione 
del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi telematici 
o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore. I candidati sono 
ammessi alla valutazione comparativa con riserva e in ogni momento ne può essere disposta 
l'esclusione, con provvedimento motivato del Direttore per difetto di requisiti. Ai sensi 
dell'art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., l'Accademia potrà procedere in qualsiasi 
momento a idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
rese dai candidati. Nel caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, oltre all'esclusione dalla 
procedura e alla decadenza dall'impiego, si applicano le disposizioni penali previste dall'art. 
76 del predetto D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. 
 
 

Art. 6 Procedura selettiva 
 
La procedura selettiva è per soli titoli. 
Le domande presentate saranno esaminate da apposita Commissione, presieduta dal 
Direttore o da un suo delegato e composta da altri due componenti designati dal Direttore. 
 
La Commissione ha a disposizione un massimo di 100/100 punti. 
 
La Commissione stabilisce i criteri per la valutazione dei titoli che viene effettuata nei limiti 
del seguente punteggio: 
 
1.  per titoli di studio specifici (sono esclusi i titoli di accesso come da art. 4): fino ad un      
massimo di 25 punti; 
 
2.   per titoli professionali specifici fino ad un massimo di punti 30; 
 
3. per ulteriori titoli attinenti e ritenuti validi ai fini della selezione: fino ad un massimo di 
punti 20; 
 
4. Per il programma formativo di peer education 25 punti. 
 
 



 

Art. 7 Stipula del contratto 
 
Per le prestazioni oggetto della presente procedura è previsto un compenso per un importo 
pari a € 2.200,00 omnicomprensivo degli oneri di legge.  
La relativa attività verrà prestata dal professionista senza vincolo di subordinazione.  
Il professionista sarà libero di prestare la propria attività a favore di terzi, purché tale attività 
sia compatibile con l’osservanza degli impegni assunti con la sottoscrizione del contratto.  
 

Art. 8 Trattamento dei dati personali 
 
Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 2003 e del Regolamento UE 679/2016 e3 s.m.i., 
l'Accademia di Roma è titolare del trattamento dei dati personali fomiti dai candidati. È 
altresì titolare autonomo del trattamento dei dati personali il Dipartimento della funzione 
pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in persona del capo pro tempore del 
Dipartimento della funzione pubblica ex articolo 3, comma 1, lettera a) del DPCM 25 
maggio 2018).  
Tali dati sono raccolti, per le finalità di gestione della procedura, dal titolare del trattamento, 
secondo le modalità previste dal presente bando. Il conferimento dei dati è obbligatorio ai 
fini della valutazione dei requisiti di partecipazione pena l'esclusione della selezione.  
Tutti i dati fomiti saranno raccolti e trattati per le finalità di gestione della procedura 
concorsuale e dell'eventuale procedimento di assunzione in servizio nel rispetto delle 
disposizioni vigenti.  
 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 
 
Responsabile del procedimento è il Prof. Ernani Paterra, Vicedirettore dell’Accademia di 
Belle Arti di Roma.  
 
 

Art. 10 Norme finali 
 
Il presente avviso di selezione è pubblicato sul sito istituzionale dell’Accademia 
(www.abaroma.it), sul portale "inPA" (www.inpa.gov.it). La pubblicazione del presente 
bando, dei successivi atti e provvedimenti, avvisi e comunicazioni inerenti la procedura, i 
calendari e di quant'altro connesso alla selezione costituisce a tutti gli effetti di legge atto di 
notifica ai partecipanti e agli interessati. Per quanto non previsto dal presente bando, si fa 
riferimento alla normativa vigente in materia, allo Statuto e ai Regolamenti dell’Accademia.  
 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Cecilia Casorati 

 
 
 



 

 
A) Modello di domanda per il personale dipendente dell’Accademia di Belle Arti di 

Roma  
 
Al Direttore 
 
Via di Ripetta 222, 00186 Roma 
 
........ sottoscritto.......... Cognome ........................ Nome ; 
 

CHIEDE 
 
DI PARTECIPARE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA 
STIPULA DI N. 1 CONTRATTO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER UNA 
FIGURA DI PSICOLOGO CON ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
FORMAZIONE DI PEER EDUCATOR PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE E 
PREVENZIONE DEI COMPORTAMENTI A RISCHIO NEI GIOVANI - PROGETTO 
WAVE (PROBEN LAZIO1 CODICE BE2E461C) PER LA PROMOZIONE DEL 
BENESSERE PSICOFISICO E CONTRASTO AI FENOMENI DI DISAGIO 
PSICOLOGICO ED EMOTIVO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA 
CUP MASTER B53C24004240001, SPESA FINANZIATA CON IL CONTRIBUTO DEL 
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA AI SENSI DELL’AVVISO D.D. 
N. 1159 DEL 23 LUGLIO 2023 – BANDO PROBEN, INIZIATIVA PROBEN_0000007 
(D.D. 88/2025) 
 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di 
dichiarazione mendace (art. 76 DPR 445/00), 
 

DICHIARA 
 

ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 
1) di essere nat… il .................... a ........................ (Prov. di  ); 
2) di essere in possesso del seguente codice fiscale ; 
3) di risiedere in .......................................... (Prov. Di ...) via … n. ...., CAP ...., telefono
 , cell…., 
e-mail , 
4) di essere in possesso della cittadinanza italiana; 
5) di essere in servizio presso …, sito/a in via ..., n. ..., telefono …, e-mail .., nella 
categoria economica … area…; 
6) di essere in possesso del seguente titolo di studio: ; 
ovvero 
titolo di studio, conseguito all’estero, rilasciato da ……………. in data .. , dichiarato 
equivalente / equipollente dalla competente autorità ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D. 
Lvo n. 165/2001, con decreto n. ….. 



 

 
ovvero 
per il quale ha richiesto equivalenza/equipollenza alla competente autorità ai sensi dell’art. 
38, comma 3, del D. Lvo n. 165/2001, in data ; 
7) di avere prestato i seguenti servizi presso altre Pubbliche Amministrazioni 
(eventuale) : presso ............................................................ dal ........................ al in qualità 
di........................; causa di risoluzione del rapporto di impiego …; 
presso ............................................................ dal ........................ al  …………….in qualità 
di 
........................; causa di risoluzione del rapporto di impiego ; 
8) di essere in possesso dell’esperienza richiesta per l’accesso alla procedura come di 
seguito specificato: 
. ; 
9) di essere in possesso dei seguenti titoli valutabili [eventuale. In alternativa può essere 
presentata dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da allegare alla presente domanda]: 
……….. 
……….. 
… ; 
…. sottoscritt... elegge, ai fini della presente procedura, il proprio recapito al seguente 
indirizzo, impegnandosi a comunicare tempestivamente le eventuali variazioni e 
riconoscendo che l’Amministrazione non assume nessuna responsabilità in caso di 
irreperibilità del destinatario. 
Cognome ........................  Nome  ........................  Cognome  acquisito  
................................... 
(qualora sia necessario ai fini del recapito postale) Via ........................ n. …, Comune 
..................... Provincia ........................ cap ........................ telefono …….. cellulare 
........................ indirizzo e- mail ........................ 
Allega alla presente un curriculum di studi e professionale unitamente a copia di un valido 
documento di riconoscimento e prende atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 33/13, i 
dati contenuti in esso saranno oggetto di pubblicazione sulla pagina web dell’Accademia di 
Belle Arti di Roma dedicata alla trasparenza; 
nonché copia autentica della traduzione ufficiale del titolo di studio conseguito all’estero; 
nonché copia dei sopracitati titoli. 
 
....... sottoscritt... dichiara, ai sensi degli artt. 47, 38 e 19 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che i 
documenti inviati unitamente alla presente domanda di partecipazione, sono conformi agli 
originali. 
. sottoscritt. prende atto che il trattamento dei propri dati personali e sensibili avverrà 
secondo le 
modalità stabilite dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. Il sottoscritto prende altresì 
atto che il curriculum vitae et studiorum e le dichiarazioni rese per le quali, ai sensi della 
normativa vigente, è prevista l’ottemperanza ad obblighi di trasparenza, verranno pubblicati 
sul sito web dell’Amministrazione in apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”. 



 

....... sottoscritt  si impegna a notificare tempestivamente le eventuali variazioni dei recapiti 
di cui sopra che dovessero intervenire successivamente alla data di presentazione della 
presente domanda. 
....... sottoscritt  dichiara inoltre di aver preso visione del contenuto dell’avviso di procedura 
di 
valutazione comparativa. 
 
Roma, ……….. 

Firma 
  

……..................................................... 
 
ALLEGARE COPIA NON AUTENTICATA DI DOCUMENTO DI IDENTITÀ IN 
CORSO DI VALIDITÀ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B) Modello di domanda per soggetti esterni: 
 
Al Direttore 
Via di Ripetta 222, 00186 Roma 
 
 
........ sottoscritt.......... Cognome Nome …. ; 
 

CHIEDE 
 

DI PARTECIPARE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA 
STIPULA DI N. 1 CONTRATTO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER UNA 
FIGURA DI PSICOLOGO CON ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
FORMAZIONE DI PEER EDUCATOR PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE E 
PREVENZIONE DEI COMPORTAMENTI A RISCHIO NEI GIOVANI - PROGETTO 
WAVE (PROBEN LAZIO1 CODICE BE2E461C) PER LA PROMOZIONE DEL 
BENESSERE PSICOFISICO E CONTRASTO AI FENOMENI DI DISAGIO 
PSICOLOGICO ED EMOTIVO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA 
CUP MASTER B53C24004240001, SPESA FINANZIATA CON IL CONTRIBUTO DEL 
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA AI SENSI DELL’AVVISO D.D. 
N. 1159 DEL 23 LUGLIO 2023 – BANDO PROBEN, INIZIATIVA PROBEN_0000007 
(D.D. 88/2025) 
 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di 
dichiarazione mendace (art. 76 DPR 445/00), 
 

DICHIARA 
 

ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 
1) di essere nat… il .................... a ........................ (Prov. di  ); 
2) di essere in possesso del seguente codice fiscale ; 
3) di risiedere in .......................................... (Prov. di ........................) via …. n.
 cap 
........................ telefono ........................... cell …. e-mail ; 
4) di essere in possesso della cittadinanza italiana; 
5) di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di …. (Prov. Di ); 
8) di godere dei diritti civili e politici; 
9) di non avere riportato condanne penali e di non avere in corso procedimenti penali 
ed amministrativi per l’applicazione di misure di sicurezza o di prevenzione, né di avere a 
proprio carico precedenti penali iscrivibili nel casellario giudiziario ai sensi dell’art. 686 del 
c.p.p.., né di aver riportato misure che escludano dalla nomina o siano causa di destituzione 
da impieghi presso Pubbliche Amministrazioni; 
10) di essere in possesso: 



 

- del diploma di Laurea in … , conseguito ai sensi del previgente ordinamento presso 
l’Università di ........................ rilasciato in data ........................ con la votazione di ; 
ovvero Laurea specialistica in ........................ appartenente alla classe n. conseguita ai sensi 
del nuovo ordinamento presso l’Università degli Studi di rilasciato in data 
........................ con la votazione di ........................ 
Ovvero Laurea magistrale in ........................ appartenente alla classe n. conseguita ai 
sensi del nuovo ordinamento presso l’Università degli Studi di rilasciato in data 
........................ con la votazione di ........................ 
Ovvero titolo di studio, conseguito all’estero, rilasciato da ……………. in data … , 
dichiarato equivalente/equipollente dalla competente autorità ai sensi dell’art. 38, comma 3, 
del D. Lvo n. 165/2001, con decreto n. ….. 
ovvero 
per il quale ha richiesto equivalenza/equipollenza alla competente autorità ai sensi dell’art. 
38, comma 3, del D. Lvo n. 165/2001, in data …; 
11) di avere prestato i seguenti servizi presso Pubbliche Amministrazioni : 
presso ............................................................ dal ........................ al in qualità di …; 
presso ............................................................ dal ........................ al in qualità di 
. ; 
12) di essere in possesso dell’esperienza richiesta per l’accesso alla procedura come di 
seguito specificato: 
..................................................................................................................................................
............ 
..................................................................................................................................................
............ 
............................................................................... 
 
13) di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica 
amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero di non essere stato 
dichiarato decaduto da un impiego statale nonché di non essere stato licenziato per aver 
conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o con mezzi fraudolenti; 
14) di non essere legato da un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado 
compreso con un professore appartenente all’Accademia ovvero con il Direttore, il 
Presidente o un componente del Consiglio di Amministrazione o del Consiglio Accademico; 
15) di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 5 comma 9 del 
Decreto Legge 95/2012 come modificato dal Decreto Legge 90/2014 convertito nella 
114/2014; 
16) di non trovarsi, alla data di inizio dell’incarico, nelle condizioni di incompatibilità 
derivanti dal cumulo di corrispettivi derivanti dallo svolgimento di incarichi di lavoro 
autonomo conferiti dall’Accademia di Belle Arti di Roma. 
17) di essere in possesso dei seguenti titoli valutabili: 
……….. 
……...... 
18)..... sottoscritt... elegge, ai fini della presente procedura, il proprio recapito al seguente 
indirizzo, impegnandosi a comunicare tempestivamente le eventuali variazioni e 



 

riconoscendo che l’Accademia non assume nessuna responsabilità in caso di irreperibilità 
del destinatario. 
Cognome  ........................  Nome  ........................  Cognome  acquisito  
................................... 
(qualora sia necessario ai fini del recapito postale) Via ........................ n. …, Comune 
.................... Provincia ........................ cap ........................ telefono ……. cellulare 
................... indirizzo e-mail........................ 
Allega alla presente un curriculum di studi e professionale unitamente alla copia di un valido 
documento di riconoscimento in corso di validità e prende atto che, ai sensi dell’art. 15 del 
D. Lgs. n. 33/13, i dati contenuti in esso saranno oggetto di pubblicazione sulla pagina web 
del sito dell’Accademia dedicata alla trasparenza, nonché copia autentica della traduzione 
ufficiale del titolo di studio conseguito all’estero; nonché copia dei sopracitati titoli ; 
....... sottoscritt... dichiara, ai sensi degli artt. 47, 38 e 19 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che i 
documenti inviati unitamente alla presente domanda di partecipazione, sono conformi agli 
originali. 
. sottoscritt… prende atto che il trattamento dei propri dati personali e sensibili avverrà 
secondo 
le modalità stabilite dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 
… sottoscritt… prende altresì atto che il curriculum vitae et studiorum e le dichiarazioni per 
le quali, ai sensi della normativa vigente, è prevista l’ottemperanza agli obblighi di 
trasparenza, verranno pubblicati sul sito web dell’Accademia nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
....... sottoscritt  si impegna a notificare tempestivamente le eventuali variazioni dei recapiti 
di cui 
sopra che dovessero intervenire successivamente alla data di presentazione della presente 
domanda. 
....... sottoscritt.... dichiara inoltre di aver preso visione del contenuto dell’avviso di 
procedura di valutazione comparativa. 
 
Roma, ……….. 

Firma 
 

……..................................................... 
 
 
 
 
ALLEGARE COPIA NON AUTENTICATA DI DOCUMENTO DI IDENTITÀ IN 
CORSO DI VALIDITÀ 
 
 


		2025-03-20T10:35:46+0100
	Cecilia Casorati




